ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

   BCH TP HỒ CHÍ MINH

***
                 TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 12 năm 2010
            Số: 574/TB-ĐTN
THÔNG BÁO

V/v tổ chức hoạt động Ngày Chủ nhật xanh

lần thứ 89 (26/12/2010)

______

Thực hiện Chương trình liên tịch Bảo vệ Môi trường phát triển bền vững giữa Thành Đoàn và Sở Tài nguyên Môi trường, nâng cao hiệu quả hoạt động của Ngày Chủ nhật xanh, tiếp tục phát huy hiệu quả của hoạt động năm 2010 – Năm trật tự văn minh, mỹ quan đô thị. Ban Thường vụ Thành Đoàn tổ chức thực hiện Ngày Chủ nhật xanh lần thứ 89 như sau:

1. Mục tiêu:

- Vận động được 70% thanh niên và nhân dân thành phố cùng tham gia để nâng cao ý thức người dân trong việc tham gia giữ gìn vệ sinh môi trường.

- Có sự phối hợp đồng bộ giữa các ban, ngành, Đoàn thể thực hiện 15 tuyến đường văn minh đô thị theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố.

2. Thời gian – Nội dung:

- Thời gian:
 Ngày 26/12/2010 (chủ nhật).

- Nội dung tập trung:

+ Tuyên truyền người dân thực hiện các nội dung vì đường phố không rác, ra quân thực hiện 15 tuyến đường theo tiêu chuẩn Văn minh đô thị không vứt rác bừa bãi, làm sạch hầm, hố ga.

+ Phối hợp tổ chức thực hiện nạo vét kênh, rạch, tổng vệ sinh các điểm tồn đọng rác; lắp đặt thùng rác, trồng cây xanh. Kiểm tra và công nhận các công trình xanh sạch đẹp tại địa bàn đã đăng ký thực hiện trong năm 2010.

+ Tổng vệ sinh cơ quan, trường học, bệnh viện, ký túc xá, nhà xưởng để chào đón năm mới – Năm 2011.
+ Thành Đoàn sẽ chọn Quận Đoàn Tân Phú làm điểm cấp thành.

3. Tổ chức thực hiện:

- Cơ sở đoàn chủ động khảo sát thực tế tình trạng môi trường tại đơn vị và có kế hoạch thực hiện có hiệu quả Ngày Chủ nhật xanh lần thứ 89.

- Các đơn vị cơ sở đoàn chủ động có kế hoạch phối hợp với các ban ngành  tổ chức Ngày Chủ nhật xanh lần thứ 89 Mời lãnh đạo thành phố và ban, ngành cùng tham gia.

- Đề nghị các đơn vị tổ chức đồng bộ các nội dung Ngày Chủ nhật xanh lần thứ 89, đăng ký các điểm tổ chức, nội dung và lực lương tham gia thực hiện về Thành Đoàn (Trung tâm Công tác Xã hội - Số 05 Đinh Tiên Hoàng Quận 1 chậm nhất là ngày 23/12/2010 hoặc đăng ký qua email: chi1942000@yahoo.com)

- Đề nghị các cơ sở đoàn thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo này.

TL BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hoàng Nguyên

Nơi nhận:

- TT UBND (để báo cáo);

- Sở GTVT, TNMT, VHTT và DL

- Thường trực Thành Đoàn

- Cơ sở đoàn

- Lưu VT, CC.